
UCHWAŁA NR XVIII/176/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 21 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X z [...] 2016 r. na działanie Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C27D0A03-739A-4BF4-8D7E-17FE41DDF1E4. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Komisja ds. skarg na posiedzeniu w dniu 29 lutego 2016 r. rozpatrywała skargę pana
X z dnia [...] 2016 r. na działanie Straży Miejskiej w Inowrocławiu. Skarżący podnosił w
skardze, iż została mu wymierzona w postępowaniu mandatowym grzywna na kwotę 500 zł,
za umieszczenie plakatów w miejscu publicznym do tego nieprzeznaczonym, tj. na słupie.

Skarga, którą złożył p. X została przekazana na podstawie opinii prawnej wg
właściwości do Wojewody, który zgodnie z art. 9 ust.2 ustawy o strażach gminnych sprawuje
nadzór nad działalnością Straży Miejskiej. Jednakże Wojewoda pismem z dnia [...] br.,
zwrócił skargę na podstawie art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego do
Przewodniczącego Rady Miejskiej, celem rozpatrzenia.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, opinii prawnej jak
również szczegółowych wyjaśnień złożonych przez pana Sławomira Michalika – Kierownika
Referatu Patrolowo-Interwencyjnego wynika, że strażnicy miejscy przyłapali skarżącego na
gorącym uczynku, kiedy umieszczał plakaty w miejscu publicznym, tj. na słupie. Strażnicy
wykonując swoje zadania zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 4 ustawy o strażach gminnych
w zakresie ochrony porządku publicznego, nałożyli grzywnę w postepowaniu mandatowym,
której wysoskość jest zgodna z przepisami prawa. Skarżący poprzez przyjęcie mandatu
przyznał się do popełnionego wykroczenia i nie skorzystał z przysługującego mu prawa
o odmowie przyjęcia mandatu. Gdyby skarżący mandatu nie przyjął, wówczas sąd
rozstrzygnąłby sprawę co do popełnionego czynu i zasadności nałożenia mandatu. W związku
z tym, że mandat został przyjęty, stał się prawomocny i nie ma możliwości jego wycofania.
Sąd jest organem, który może merytorycznie rozpatrzeć sprawę skarżącego. Sąd jest także
organem, który - zgodnie z art. 49-52 kodeksu karnego wykonawczego - może umorzyć lub
rozłożyć na raty grzywnę nałożoną prawomocnym mandatem karnym. Rada Miejska nie ma
natomiast kompetencji w tym zakresie.

W związku z powyższymi przesłankami, Komisja wnioskuje o uznanie skargi
za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Komisja ds. skarg.

 

Id: C27D0A03-739A-4BF4-8D7E-17FE41DDF1E4. Podpisany Strona 2 z 2




